ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА №
г. Красноярск

 «_   _» ____  ___ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Техноград», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Горлова Наталья Алексеевна, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемого в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить по ранее согласованной с Покупателем заявке, а Покупатель принять и оплатить товар в ассортименте и по ценам, указанным в счетах-фактурах и накладных, которые оформляются на каждую отдельную партию товара и являются неотъемлемой частью договора.
1.2. Заявка делается Поставщику посредством факсимильной связи по номеру факса Поставщика, указанному в реквизитах сторон, или посредством электронной почты. Соответствие поставленного товара условиям заявки удостоверяется при приемке товара, и подтверждается подписями представителей обеих сторон в товарных накладных по форме ТОРГ-12. В случае, если товар не соответствует условиям заявки, представитель Покупателя вправе такой товар не принимать, если же товар принят то он считается поставленным в рамках настоящего договора.
2. Количество, ассортимент и качество товара

2.1. Наименование, количество и цена товара определяются Поставщиком по согласованию с Покупателем, исходя из стоимости товара на день оформления счета на оплату.

2.2. Товар должен иметь сертификаты качества и соответствовать требованиям ГОСТ.

2.3. Проверка качества товара производится Покупателем при получении товара от Поставщика в соответствии с требованиями Инструкции Госарбитража № П-7.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором количестве и ассортименте.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить купленный товар в срок, установленный в п.п. 4.1. Договора.

3.2.2. Осуществить проверку при приеме товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).
4. Порядок расчетов

4.1. Форма оплаты за поставляемый товар – предоплата 100 %.

4.2. Товар считается оплаченным в день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. Оплата товара производится Покупателем платежными поручениями по реквизитам, указанным в настоящем Договоре, либо по реквизитам, указанным в письменном сообщении Поставщика Покупателю. По взаимному согласию сторон оплата может быть произведена наличными денежными средствами в кассу Поставщика.
5. Поставка, отгрузка и приемка товара

5.1. Поставка товара осуществляется самовывозом.
5.2. Срок поставки товара – десять дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо иной формы расчета.

5.3. Товар отгружается со склада силами и средствами Поставщика в количестве и ассортименте в соответствии со счетом на оплату, на основании накладной, и согласно инструкции Госарбитража № П-6, № П-7.

5.4. Приемка товара по количеству и ассортименту осуществляется во время передачи товара Покупателю. В случае несоответствия количества или ассортимента товара согласованного в заявке, Покупатель обязан принять этот товар и сделать в накладной отметку о фактически принятом количестве и ассортименте товара.

5.5. Обязательства Поставщика по отпуску и отгрузке, считаются выполненными с момента передачи товара и подписания представителем Покупателя товарной или другой накладной.

5.6. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

5.7. Право собственности на купленный товар переходит к Покупателю с момента получения товара у Поставщика.

5.8. Получение товара осуществляется на основании доверенности.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение

обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникших помимо воли или желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в арбитражном суде Красноярского края.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2018 г. В случае, если ни одна из сторон не заявила за 30 календарных дней о расторжении настоящего договора, то договор продляется на следующий год на прежних условиях.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.3. Договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору. В этом случае договор, а равно факсимильная переписка, связанная с исполнением договора, имеет одинаковую юридическую силу для обеих сторон.

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Поставщик

ООО «Техноград»

ИНН 2466210857 КПП 246601001

ОГРН 1082468031106

Юр.адрес: 660049, г.Красноярск, ул.Ленина

д.35 оф.339

Факт.адрес: 660068, г.Красноярск

ул.Мичурина д.5 «Д» стр.1

р/с 40702810307000020689 в Сибирский филиал ЗАО "Райффайзенбанк"

БИК 045004799 К/с 30101810300000000799
	Покупатель

	тел. 2-643-643, 2-644-644, 2-99-11-11
e-mail: info@svetotehnica.ru

www.svetotehnica.ru

Поставщик____________

Покупатель___________